

Tarih: 05.05.2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ظَهَرَ الْفَسَادُ فِي الْبَرِّ وَالْبَحْرِ بِمَا كَسَبَتْ

أَيْدِي النَّاسِ لِيُذِيقَهُمْ بَعْضَ الَّذِي عَمِلُوا لَعَلَّهُمْ يَرْجِعُونَ ﴿٤١﴾

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

وَيُمِيطُ الْأَذَى عَنِ الطَّرِيقِ صَدَقَةٌ

## TEMİZ VE YEŞİL BİR DÜNYA

### Muhterem Müslümanlar!

Allah Teâla insanı en güzel şekilde yaratmış, yeryüzü ve gökyüzünü bütün nimetleriyle donatıp tertemiz bir şekilde insanın hizmetine vermiştir. Yüce Rabbimiz Kur'an-ı Kerim'de, **“O size istediğiniz her şeyden verdi. Allah'ın nimetini sayacak olsanız sayamazsınız. Doğrusu insan çok zalim, çok nankördür!”**<sup>1</sup> buyurmaktadır.

### Aziz Kardeşlerim!

En büyük nimet olan sağlığımızı korumanın önemli unsurlarından biri de çevremize karşı duyarlı olmamızdır. Allah'ın bize emaneti olan çevremizi korumak, nimetleri israf etmemek ve Allah Teâla'nın bu kâinat için koyduğu dengeyi korumaya çalışmak aynı zamanda insânî ve dinî bir vazifedir. Bu konuda bir âyet-i kerimede; **“Allah göğü yükseltti ve dengeyi koydu, sakın dengeyi bozmayın”** buyurulmuştur.<sup>2</sup> Bir diğer âyet-i kerimede ise; **“İnsanların kendi elleriyle yapıp ettikleri yüzünden karada ve denizde düzen bozuldu; böylece Allah -dönüş yapsınlar diye- işlediklerinin bir kısmını onlara tattırıyor”**<sup>3</sup> buyurularak sorumsuz davranışların kötü sonuçlarına dikkat çekilmiştir.

Çevrenin korunması, temiz ve sağlıklı tutulması ile ilgili Peygamberimiz'in birçok

hadis-i şerifi bulunmaktadır. Bunlardan bir kaçışöyledir:

**“Bir Müslüman bir ağaç diker veya ekin eker de ondan bir insan veya kurt-kuş yerse, bu o Müslüman için sadaka olur.”**<sup>4</sup>

**“Bir kimse bir ağaç dikerse, Cenab-ı Hak onun amel defterine o ağaçta yetişen meyve sayısınca sevap yazar.”**<sup>5</sup>

### Değerli Mü'minler!

Rasûlullah Efendimiz; temizliği imanın yarısı olarak tarif etmiş,<sup>6</sup> evleri ve iş yerlerini temiz tutmayı tavsiye etmiş,<sup>7</sup> hutbemin başında okuduğum hadis-i şerifte ise sıkıntı ve zarar verecek şeyleri yollardan kaldırmayı sadaka olarak ifade etmiştir.<sup>8</sup>

Günümüzde, hiçbir önlem alınmadan doğayı kirleten atıkların çevreye saçılması doğal zenginliklerimizi ve çevremizi tahrip etmekte, doğal dengeyi bozmaktadır. Kasıtlı veya kasıtsız yangınlarla ormanlar ne yazık ki yok olmaktadır.

Pislenmiş ve tahrip olmuş bir dünyada yaşamak istemiyorsak, Yüce Allah'ın büyük bir lütfu olan tabiattaki dengeyi korumalı, çevremizi ağaçlandırmalı ve oksijen kaynağı olan ormanlarımızın yanıp kül olmasına, tahrip edilmesine fırsat vermemeliyiz. Yediğimiz içtiğimiz şeylerin, kullandığımız eşyaların, teneffüs ettiğimiz havanın, yürüdüğümüz sokak ve caddelerin temiz ve sağlıklı olmasına özen göstermek hem medeni hem de dini görevlerimizdendir.

Kıscık ömrümüzü geçirdiğimiz bu dünyada çevreyi kirleten, orman yakan ve ağaç kesen insanlar değil; ağaç diken ve dünyayı temizleyen insanlar olmalıyız. El ele, gönül gönüle vererek birbirimize ve Yüce Alah'ın yarattığı her varlığa sevgi ve saygı duyarak çevremize sahip çıkmalıyız.

<sup>4</sup> Müslim, Müsakat, 9.

<sup>5</sup> Ahmed. b. Hanbel, Müsned, V, 415.

<sup>6</sup> Müslim, Taharet, 1.

<sup>7</sup> Tirmizi, Edeb, 41.

<sup>8</sup> Buhari, Cihad, 128.

<sup>1</sup> İbrahim, 14/34.

<sup>2</sup> Rahman, 55/7-8.

<sup>3</sup> Rum, 30/41.